
در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی به ریاست روحانی؛

 اختیارات بانک مرکزی در خصوص مدیریت 
بازار ارز تمدید شد

اختیارات بانک مرکزی در خصوص مدیریت بازار ارز در سی و نهمین 
جلسه جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی به ریاست رئیس جمهوری 
تمدید شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، ۳ دستور اصلی 
این جلسه که روز شنبه و با حضور سران قوا و به ریاست حجت الاسلام 
والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری برگزار شد؛ ادامه روند آرامش 
در بازار ارز، کالا و خدمات، پیشگیری از رفتارهای سودجویانه در جهت 
حمایت از مصرف کنندگان و نیز هماهنگی بین سه قوه در خصوص 
مدیریت مناسب در شرایط تحریم بود.بر این اساس مقرر شد با توجه به 
ثبات قابل قبول در بازار ارز و موثر بودن این روند اختیارات مصوبات گذشته 
تمدید شود.همچنین در خصوص ستاد تنظیم بازار، گزارشی از روند اجرای 
مصوبات در بازه یکساله ارائه و مقرر شد مصوبات قبلی و اختیارات ستاد 
تنظیم بازار برای ایجاد تمرکز بر تصمیمات قیمت گذاری، کنترل قیمت 
و جلوگیری از چند قیمتی و الزام برچسب و سیاستهای قیمت گذاری 
بازار تمدید شود.در بخش دیگری در این جلسه موضوع افزایش اختیارات 
سازمان تعزیرات حکومتی به نحوی که کنترل و تنظیم بازار مناسب تر شده 
و بهبود یابد، مورد بحث قرار گرفت.بر این اساس مقرر شد ظرف یک هفته 
قوه قضاییه با هماهنگی دولت لایحه یک فوریتی در این زمینه را تنظیم و 

به مجلس ارائه کند.

ربیعی: اختیارات رئیس بانک مرکزی در مورد 
ثبات بازار ارز یک سال دیگر تمدید شد 

سخنگوی دولت گفت: اختیارات رئیس بانک مرکزی در مورد 
ثبات بازار ارز یک سال دیگر تمدید شد. علی ربیعی سخنگوی دولت در 
مورد مصوبات جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی با حضور سران 
قوا، گفت: مجموع مصوبات مربوط به به کنترل قیمت ها، ثبات نسبی 
خوبی که در بازار از ایجاد شده  و حمایت از مدیران مباحث مهمی بود 
که در این جلسه صورت گرفت.وی ادامه داد: یکی دیگر از مصوبات 
این بود که قرار شد اختیارات بانک مرکزی در ساماندهی بازار ارز تا 
یک سال دیگر تمدید شود. امروز با یک ثبات قابل قبول در بازار از 
مواجه هستیم و ادامه این روند نیاز داشت که اختیارات رئیس بانک 
مرکزی تمدید شود.سخنگوی دولت تصریح کرد: یکی دیگر از مصوبات 
در خصوص تنظیم بازار کالا و خدمات بود که برخی اشکالات در مصوبه 
قبلی مورد بحث قرار گرفت. بر این اساس تصمیم گرفته شد تا یک سال 
دیگر مصوبه که دولت داده است تمدید شود و چند قیمتی مواردی از 
این قبیل صورت نگیرد. همچنین کنترل قیمت ها و اقدام به برچسب 
درج قیمت کالا از دیگر مصوبات بو.ربیعی بیان داشت: یکی دیگر از 
بحث ها تعیین اختیارات سازمان تعزیرات حکومتی بود که مقرر شد تا 
یک هفته قوه قضاییه و دولت یک فوریتی را برای مجلس ارسال کنند. 
ما در خصوص تعزیرات حکومتی هم اختیاراتی را به سازمان تعزیرات 
حکومتی دادیم که بر اساس آن اختیارات می توانند با کم فروشی، گران 
فروشی یا خودداری از عرضه کالا به میزان متعارف تبعیض در فروش و 
موادی از این قبیل دستشان باز شود تا بتوانند ثبات نسبی که در بازار 

ایجاد شده است را به طور کامل کنترل کنید.

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

 برنامه دولت توجه به مناطق محروم و کمتر 
توسعه یافته کشور است

معاون پارلمانی رئیس جمهور، توجه به مناطق محروم و کمتر 
توسعه یافته را از اصلی ترین برنامه های دولت عنوان کرد. 

تنی  هزار   ۷۰ مکانیزه  انبار  افتتاح  آیین  در  امیری  حسینعلی 
بوکان گفت: گسترش عدالت در تمام سطوح و توجه ویژه به مناطق 
کمتر توسعه یافته بدور از نگاه های قومیتی، از مهم ترین سیاست 
های دولت است.وی افزود: آنچه مد نظر دولت است، توسعه مناطق 
بر اساس ظرفیت ها و شایستگی هاست و در همین راستا است که 
امروز علی رغم تمامی مسائل و مشکلات، هر روز شاهد افتتاح طرح ها 
و پروژه های مهم در سراسر کشور هستیم.امیری با بیان اینکه دولت 
برای شرایط تحریم برنامه دارد، افزود: دشمن در تلاش بود با اعمال 
تحریم و فشارهای اقتصادی اساس نظام را مورد هدف قرار دهد اما با 
برنامه ریزی های مناسب و بویژه با اتحاد و همدلی مردم، تمام توطئه 
ها خنثی و سیاست های رژیم سلطه با شکست مواجه شده است.
معاون رئیس جمهور با تاکید بر اینکه توسعه کشور هیچگاه متوقف 
نمی شود، گفت: بی تردید با اتحاد و انسجام ملی از این شرایط دشوار 
نیز با سربلندی عبور خواهیم کرد و آینده بسیار درخشانی برای کشور 
رقم خواهد خورد.امیری تصریح کرد: قدرت دیپلماسی و نظامی ایران 
اسلامی در کنار مهم ترین مولفه قدرت ملی یعنی اتحاد و انسجام مردم، 
باعث شده که دشمن در پیشبرد توطئه های خود با ناکامی مواجه شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات توسعه ای انجام گرفته 
در آذربایجان غربی اشاره کرد و گفت: در راستای بهبود شاخص های 

توسعه ای اقدامات بسیار خوبی در استان انجام گرفته است.

اهمیت دیپلماسی در دفع شر
ادامه از صفحه اول

نمونه بارز آن برجام و دستاورهای آن اســت که نه تنها آثار و نتایج 
تندروی های سال های قبل از آن )قطعنامه های شورای امنیت سازمان 
ملل، پی. ام. دی، تحریمهای هسته ای، قرار داشتن ایران ذیل فصل هفتم 
منشور ملل متحد و اجماع امنیتی جهانی علیه ایران و ...( را از بین برد، 
بلکه ایران را به هدف خود )رسمیت یافتن غنی سازی اورانیوم و پیگیری 
برنامه صلح آمیز هسته ای( رساند. البته اشاره گردید که برجام قبل از 
اینکه بطور کامل به ثمر برسد، توســط همان هایی که با تندروی های 

خود، ایران را در آستانه جنگ و ویرانی قرار داده بودند، خنثی گردید.
گفت و گو جوهر انسانیت بوده و تفاوت انسان با حیوان را تعریف می 
کند. گفت و گو روش خاص انســانی و راهی برای اعلام مواضع است و 
هرگز به معنی تفاهم نیســت. تنها افرادی از گفت و گو می هراسند که 
ضعف روحی داشــته و در مورد حقانیت و منطق خود تردید دارند. هر 
چند اعلام مواضع در گفت و گو می تواند به تفاهم منجر شود، ولی در 
برخی از مواقع، گفت و گو تنها برای دفع شر به کار گرفته می شود. چنین 
تاکتیکی می تواند برای گذر از دوران تنش و درگیری، گرفتن بهانه از 
دست دشمن یا آمادگی بیشتر برای مواجهه با دشمنان، به کار گرفته 
شود. امروز استکبار جهانی با تبلیغ منفی علیه کشورمان و اعلام مکرر 
آمادگی برای مذاکره، بدنبال جا انداختن این نگرش اســت که »ایران 
اهل مذاکره و گفت و گو نیست«، بنابراین برخورد نظامی با آن اجتناب 
ناپذیر می باشد. با توجه به قدرت رســانه ای دشمن، چنین تبلیغاتی 
نهایتا می تواند به اقناع افکار عمومی و اجماع علیه کشورمان منجر شود.

تردیدی نیســت که پیگیری اهداف و منافع کشــورمان، همیشه 
مورد توجه دولتمردان و سیاســت گذاران کنونی بوده و آنها با علم 
به اهمیت دیپلماسی و مذاکره در دســتیابی به اهداف عالیه نظام، 
بیشترین تلاش را دارند. با این وجود آنها بخوبی آگاهند که مذاکره 
بعنوان ابزار دیپلماسی باید در فضایی شــکل گیرد که موفقیت آن 
متصور اســت. مذاکره و گفت و گو برای ختــم جنگ، اعاده صلح و 
تامین اهداف، معنا می یابد و اگر مذاکــره چنین اهدافی را بدنبال 
نداشته باشــد، بی فایده خواهد بود. امروز به گواه دوست و دشمن، 
زبده ترین و قویترین دیپلمات در راس دســتگاه دیپلماســی قرار 
دارد و جا دارد برای دفع شــر دشمنان و رســیدن به اهداف عالیه 
نظام جمهوری اســلامی، بیشــتر از قبل به او اعتماد کرده و مسیر 
دیپلماسی را برای او باز کرد.تحریم او توسط آمریکای جنایتکار بخوبی 
خطر تلاش های دیپلماتیک او را علیه اهداف شوم استکبار جهانی نشان 
می دهد. دکتر ظریف با انجام چنین وظیفه خطیر و بسیار دشوار، همانند 
یک سرباز وطن دوست و همزمان یک فرمانده حاضر در خط اول جبهه 
جســم و جان و آبرو و اعتبار خود را در دست گرفته و یک تنه به صف 
دشمن زده است. انصاف و وجدان حکم می کند که از وی تمام و کمال 
حمایت شــود. قلم ها و تریبون های مخالف ظریف هم یقینا این را می 
فهمند نه اینکه ندانند، اما آنها حتما منافع شخصی و گروهی دارند که در 
صورت تحقق » برنامه های صلح آمیز ملی«، منافعشان به خطر می افتد. 

نوع  هر  اینکه  بر  تاکید  با  رییس جمهور  اول  معاون 
و  تعلیم  توسعه  و  پرورش  و  آموزش  ارتقاء  برای  هزینه 
تربیت در حقیقت سرمایه گذاری محسوب می شود، گفت: 
مهمترین مسئولیت و ماموریت آموزش و پرورش توسعه 
سرمایه انسانی و توسعه علمی کشور است که باید در این 

بخش به طور ویژه سرمایه گذاری صورت پذیرد. 
در  )شنبه(  دیروز  صبح  جهانگیری  اسحاق  دکتر 
مراسم تودیع و معارفه وزیر آموزش و پرورش با تسلیت ایام 
سوگواری امام حسین )ع(  با اشاره به موضوع روز مبارزه با 
مفاسد و مطرح شدن مباحث متعدد در خصوص شفافیت و 
فساد، گفت: بسیاری از صداها که امروز برای مبارزه با فساد 
بلند می شود گاهی برای رد گم کردن اصل موضوع است 
و  این موضوعات خواهم پرداخت  به  نزدیک  آینده  که در 
درباره اینکه شفافیت چیست و چه باید کرد؟ دولت چه کرده 
و دیگران چه باید بکنند؟ مبارزه با فساد و مفسد چیست؟ 

سخن خواهم گفت.
و  آموزش  رفیع  جایگاه  به  سپس  جهانگیری  دکتر 
پرورش و وجود اسناد متعدد بالادستی اشاره و تصریح کرد: 
هر سند مهمی که برای آموزش و پرورش نیاز بوده تدوین 

شده و اقدامات لازم در این خصوص انجام شده است.
معاون اول رییس جمهور همچنین با اشاره به تأکید 
رهبر معظم انقلاب، رییس جمهور و وزرای آموزش و پرورش 
طی سنوات گذشته بر اجرای اسناد بالادستی گفت: معمولا 
برنامه های وزرای آموزش و پرورش برنامه هایی جامع است 
تا براساس آن بتوانند از تنگناها عبور کرده و در جهت چشم 

اندازهای نظام تعلیم و تربیت حرکت کند. 
وی در ادامه با اشاره به شرایط پیچیده و ویژه کشور 
انتخابات ریاست جمهوری سال 92، دولت  از  افزود: پس 
تدبیر و امید اولویت های مهم پیش روی کشور را شناسایی 
کرد تا براساس این اولویت ها بتواند به حل و فصل مسائل 
کشور بپردازد. یکی از مهمترین اولویت ها حل مسائل بین 
المللی بود که در این زمینه توافقی جامع با شش کشور به 
انجام رسید اما با روی کار آمدن رییس جمهور جدید آمریکا، 
این کشور در اردیبهشت سال 9۷ از توافق برجام خارج شد. 
اعلام صریح و  به  اشاره  با  اول رییس جمهور  معاون 
بدون پرده پوشی آمریکا مبنی بر راهبرد فشار حداکثری 
علیه ایران اظهار داشت: آمریکا راهبرد فشار حداکثری علیه 
ایران را به عنوان دستور کار اصلی خود قرار داده و هدف 
نخست آنها فروپاشی نظام و در مرحله بعد فروپاشی ایران 
بود و اهداف حداقلی آنها نیز این بود که اقتصاد ایران با 

فروپاشی مواجه شود.
وی با تاکید بر اینکه آمریکا جنگ اقتصادی ظالمانه و 
نابرابری علیه ملت ایران آغاز کرده است، تصریح کرد: عده 
ای این موضوع را ساده می گیرند و تصور می کنند که در 
این جنگ نابرابر اقتصادی می توان با تصمیمات اقتصادی در 
برابر آمریکا مقابله کرد. در تصمیم گیری ها در شرایط جنگ، 
جنبه امنیتی مهمترین مسئله است تا بتوانیم با تصمیمات 
و سیاست گذاری های به موقع، سیاست طرف مقابل را به 

شکست بکشانیم. 
دکتر جهانگیری اضافه کرد: آمریکا روز به روز از اهداف 
خود در مقابل ایران مایوس تر می شود آنها پس از آنکه 
نتوانستند فروپاشی نظام و فروپاشی اقتصادی ایران را محقق 
ایران  سازند، حالا می گویند که به دنبال تغییر نظام در 
این فشارها جمهوری  از طریق  بلکه می خواهند  نیستند 

اسلامی ایران را پای میز مذاکره بیاورند. 
معاون اول رییس جمهور افزود: در این راستا برخی 
کشورهای دوست و قدرت های بزرگ که باور نمی کردیم 
تسلیم فشارهای آمریکا شوند نیز در زمینه خرید نفت از 
ایران همراهی قابل قبولی انجام نداده اند و این مسائل باعث 
شد که فشار زیادی به منابع درآمدی کشور وارد شود چرا 
که پیش بینی شده است یک سوم بودجه سال 98 از طریق 
فروش نفت تامین شود و هرچه میزان فروش نفت کم شود 

با کمبود بودجه مواجه خواهیم شد. 
وی تصریح کرد: در برابر راهبرد فشار حداکثری آمریکا 
سوی  از  شده  اعلام  راهبرد  ایران،  اقتصاد  فروپاشی  برای 
مقام معظم رهبری مقاومت فعال برای به شکست کشاندن 
سیاست های آمریکا است که دولت نیز با تمام توان به دنبال 

اجرای منویات ایشان در این زمینه است. 
دکتر جهانگیری با بیان اینکه امروز پس از گذشت یک 
سال از اعمال فشارهای جدید آمریکا،  روند شاخص های 
اقتصادی رو به بهبود است البته اینکه چقدر این موضوع در 

زندگی مردم قابل لمس باشد مسئله دیگری است. 
معاون اول رییس جمهور افزود: بسیاری از افراد مکرر 
می گفتند که اقتصاد ایران مانند اقتصاد ونزوئلا خواهد شد 
و تورم چند صد درصدی و اعداد نجومی برای نرخ ارز پیش 
بینی می کردند اما خوشبختانه به فضل الهی امروز اقتصاد 
کشور با ثبات نسبی مواجه شده که بخش زیادی از این ثبات 
مرهون تحمل و مقاومت مردم است چرا که مردم ایران در 
این برهه حساس یک بار دیگر یکپارچگی و ملت بودن خود 

را به نمایش گذاشتند. 
وی با طرح این پرسش که آیا در شرایط اقتصادی فعلی 
کشور، روند توسعه متوقف خواهد شد، گفت: در مقطع فعلی 
اولویت توسعه ایران توسعه علمی و توسعه نیروی انسانی 
است. برخی کشورهای شرق آسیا که امروز به قطب های 
صنعتی بزرگی تبدیل شده اند پس از بیرون آمدن از زیر 
آوار جنگ، پیش از توجه به توسعه فیزیکی، توجه به توسعه 

علمی و آموزش و پرورش را سرلوحه کار خود قرار دادند. 
دکتر جهانگیری همچنین با اشاره به دوران قحطی در 
سالهای قبل از شروع قرن جدید در ایران خاطر نشان کرد: 
در آن زمان مسئولین وقت کشور پس از رهایی از دوران 
قحطی اولین تصمیمی که اتخاذ کردند تاسیس و راه اندازی 
دارالمعلمین بود که این به معنای اهمیت توجه به توسعه 

علمی و نیروی انسانی است.
معاون اول رییس جمهور ادامه داد: اگر به دنبال ایجاد 
ارزش افزوده هستیم باید بدانیم که ارزش افزوده از آموزش و 
پرورش خلاق ناشی می شود و لازمه تبدیل هوش و استعداد 
افزوده این است که در وهله نخست استعدادها  به ارزش 
کشف و سپس پرورش یابند تا افرادی با قابلیت خلق ارزش 

افزوده تربیت شوند.
به  دانایی  عصر  در  اکنون  هم  اینکه  به  اشاره  با  وی 
سر می بریم و تغییر و تحولات به سرعت اتفاق می افتد،  
خاطر نشان کرد: آموزش و پرورش باید جهان متغیر امروز 
را بشناسد زیرا با مدرسه ثابت نمی توان همپای جهان در 
حال تغییر و تحول حرکت کرد و کودکان و نوجوانان ما باید 
به جای توصیه به سکوت و انفعال، به هوشیار سازی و انطباق 

با شرایط جدید دنیا توصیه شوند.
دکتر جهانگیری افزود: آموزش و پرورش باید کانون 
آموزش گفتگو، استدلال ، منطق و دستیابی به ارزش های 

دینی و معیارهای معنوی و اخلاقی باشد.

یکی  را  جویی  مشارکت  جمهور  رییس  اول  معاون 
از پیش نیازهای اصلی توسعه برشمرد و گفت: آموزش و 
پرورش ما باید قادر باشد انسان هایی پرسشگر، متفکر، نقاد 

و مشارکت جو تحویل جامعه دهد. 
وی ادامه داد: البته آموزش و پرورش با تنگناهایی نیز 
روبه رو است و دولت تلاش کرده است علیرغم آنکه 4.5 
سال از 6 سال فعالیت خود را تحت تحریم ها بوده است، با 
این وجود تلاش کرده است تخصیص سهم بودجه آموزش 

و پرورش نسبت به سایر دستگاه های اجرایی بالاتر باشد. 
وی با اشاره به شرایط سخت زندگی و معیشتی معلمان 
تصریح کرد: معلمان نیازمند زندگی شرافتمندانه هستند تا 
ذهن و فکر آنها از سایر مسائل فارغ باشد و بتوانند بر موضوع 

آموزش و پرورش کودکان و نوجوانان کشور تمرکز کنند. 
دکتر جهانگیری اضافه کرد: امروز در همه نظرسنجی 
ها، معلمین کشور مهمترین و بالاترین گروه های مرجع 
جامعه هستند و مردم و جامعه به معلم به دیده حرمت و 
تاثیرگذاری نگاه می کنند که البته نظام و دولت نیز باید 
به همین نگرش برای بهبود وضعیت معلمان تلاش کنند. 
بر  تاکید  با  همچنین  جمهور  رییس  اول  معاون 
اهمیت تجهیز مدارس کشور گفت: امروز دیگر می توان 
گفت که تقریباً مدارس کپری در کشور وجود ندارد و یا 
تعداد آنها بسیار اندک است. البته فاصله مدارس کپری 
مدارس  از  برخی  با  محروم  مناطق  در  مدارس  و  کشور 
زیاد است که  بسیار  دارند  هوشمند که در کشور وجود 
باید تلاش کنیم با تجهیز مدارس سراسر کشور به ابراز 

مدرن آموزشی این فاصله را به سرعت کاهش دهیم. 
بزرگی در  اینکه ظرفیت های بسیار  به  اشاره  با  وی 
میان مردم و نهادهای مدنی برای کمک به تجهیز مدارس 
وجود دارد، افزود: خیرین مدرسه ساز یکی از این ظرفیت ها 
هستند و صندوق ذخیره فرهنگیان نیز با برخورداری از 9۰۰ 
هزار عضو، ظرفیت دیگری است که البته زمانی باید مسائل 

مربوط به آن باز شود.
و  کودکان  باید  اینکه  بر  تاکید  با  جهانگیری  دکتر 
نوجوانان را به رسمیت بشناسیم، گفت: کودک حق دارد 
بازی کند، ورزش کند و از نشاط و شادی برخوردار باشد. 
کودکان حق دارند که با مهر و محبت با آنها رفتار شود و این 
موضوعات باید در همه رویکردهای ما حاکم باشد زیرا وقتی 
این حقوق را به رسمیت نشناسیم ممکن است مجبور شویم 
در برابر حوادثی قرار گیریم که برای حل آنها باید از حیثیت 

همه نظام مایه بگذاریم. 
معاون اول رییس جمهور افزود: باید کاری کنیم که 
کودکان و نوجوانان کشور حس تعلقشان به میهن، دین و 
خانواده و مدرسه افزایش یابد و این ها رویکردهایی هستند 
که شاید در برنامه ریزی ها لحاظ نشود اما باید در جهت 

گیری های فرد فرد ما وجود داشته باشد. 
وی گفت: ما به عنوان مسئولین اجرایی کشور، مسئول 
امور اجرایی همه مردم ایران با تنوع در رویکردها و اعتقادات 

مختلف آنها هستیم و باید از رنج هر دختر و پسر ایرانی آزرده 
شویم و تلاش کنیم که زمینه رنج آنها را از بین ببریم. با نه 
گفتن در مقابل مطالبات جوانان مشکلات حل نمی شوند. 
باید ضمن رعایت اصول جمهوری اسلامی ایران به مطالبات 

جوانان و نوجوانان پاسخ گوییم. 
دکتر جهانگیری با اشاره به اینکه هم اکنون در آستانه 
بازگشایی مدارس هستیم، تصریح کرد: آغاز سال تحصیلی 
با شکوه نیازمند آمادگی ملی است که هم خانواده ها و هم 
دولت و هم سایر نهادها باید کمک کنند تا سال تحصیلی 

جدید با خوبی آغاز شود.
از  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  جهانگیری  دکتر 
زحمات و تلاش های دکتر بطحایی وزیر سابق آموزش و 
پرورش قدردانی کرد و اظهار داشت: ایشان در طول دوره 
تصدی این وزارتخانه با تلاش و جدیت اقدامات خوبی را 

به انجام رساند. 
معاون اول رییس جمهور همچنین از دکتر حسینی 
سرپرست وزارت آموزش و پرورش نیز به خاطر تلاش های 
فراوان در دوران سرپرستی این وزارتخانه تشکر و خاطر نشان 
کرد: ایشان با فداکاری این مسئولیت را پذیرفت و در مدت 
۳ ماه به گونه ای فعالیت کرد که گویی قرار است سالها در 

این مسئولیت بماند. 
وی همچنین با اشاره به توانمندی های حاجی میرزایی 
مسئولیت  در  ایشان  افزود:  پرورش  و  آموزش  وزیر جدید 
سابق خود بعنوان دبیر هیات دولت در شش سال گذشته 
کمک های فراوانی به نظم و انسجام مصوبات دولت کرد و 
بخش زیادی از دستاوردها در انسجام و شفافیت مصوبات 
دولت مرهون تلاش های ایشان در استفاده از دیدگاه های 

صاحب نظران است. 
معاون اول رییس جمهور حاجی میرزایی را مدیری 
موفق و راهبردی برای دولت توصیف کرد و گفت: ایشان 
انسانی صاحب فکر و برنامه است و از قدرت هماهنگی و 
استفاده از توانمندی های مختلف برای تحقق اهداف ترسیم 

شده برخوردار است. 
رییس  اعتماد  مورد  میرزایی  حاجی  داد:  ادامه  وی 
جمهور و اکثریت قاطع مجلس شورای اسلامی است که با 
وجود اینکه تنها یک هفته از زمان معرفی ایشان تا زمان رأی 
اعتماد فرصت بود، 2۰۰ رای از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی دریافت کرد که پشتوانه مهمی برای ایشان خواهد 

بود و باید از نمایندگان مجلس قدردانی کنم.
در این مراسم پس از اعطای حکم رییس جمهور به 
رییس  اول  معاون  از سوی  پرورش  و  آموزش  وزیر جدید 
جمهور و نیز اعطای هدایایی به وزیر سابق آموزش و پرورش 
جدید  وزیر  میرزایی  حاجی  وزارتخانه،  این  سرپرست  و 
به اهمیت جایگاه تعلیم و  آموزش و پرورش در سخنانی 
تربیت در کشور اشاره کرد و به تشریح برنامه های خود برای 

این وزارتخانه پرداخت.
حاجی میرزایی با تاکید بر اینکه باید توسعه فرصت 
در  هدف  عنوان  به  را  پرورش  و  آموزش  در  عدالت  های 
برنامه ها دنبال کنیم، گفت: حق همه دانش آموزان است 
که دسترسی به آموزش با کیفیت داشته باشند، اما هنوز 
در ابتدای راه هستیم و باید در این زمینه گام های بیشتری 
برداریم.وزیر آموزش و پرورش ضمن قدردانی از اعتماد رییس 
جمهور و رأی اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه توانایی برای ایفای نقش اجتماعی از مهمترین 
اهداف نظام تعلیم و تربیت است، اظهار داشت: امروز یکی از 
نگرانی های بزرگ ما توسعه آسیب های اجتماعی است، اما 
معتقدیم اساس این آسیب ها می تواند در آموزش و پرورش 

درمان شود. 
در این مراسم همچنین وزیر سابق آموزش و پرورش 
و سرپرست این وزارتخانه نیز هر کدام در سخنانی به بیان 
نظرات و دیدگاه های خود پرداختند و گزارشی از عملکرد 

خود در دوران تصدی این وزارتخانه ارائه کردند.

درخواست خرید پاتریوت را با ترامپ مطرح می کنم
رئیس جمهوری ترکیه در گفت وگویی اظهار کرد، با 
همتای آمریکایی خود طی ماه جاری میلادی به بررسی 
خرید سامانه های دفاع موشکی »پاتریوت« آمریکا خواهد 

پرداخت.
در  ترکیه  رئیس جمهوری  اردوغان،  طیب  رجب 
ناچار  کشورش  گفت،  رویترز  خبرگزاری  با  گفت وگو 
روسیه   4۰۰  - اس  موشکی  دفاع  سامانه های  خرید  به 
چنین  به  نیازش  و  منطقه  در  صلح  تحقق  منظور  به 

سامانه های دفاعی شد.
بین  اشاره کرد، اس - 4۰۰ در مقدمه مسائل  وی 
ترکیه و آمریکا در شرایط کنونی قرار دارد و گام خرید 
این سامانه ها یکباره برداشته نشده بلکه سابقه داشته و 
مربوط به زمان باراک اوباماست و واشنگتن در آن زمان از 
فروش سامانه های پاتریوت به ترکیه به بهانه اینکه کنگره 

اجازه آن را نمی دهد امتناع کرد.
رئیس جمهوری ترکیه خاطرنشان کرد، دونالد ترامپ 

درباره امتناع دولت اوباما از این بابت عصبانی است.
نشان  روسیه موضعی صادقانه  تاکید کرد،  اردوغان 
را   4۰۰  - اس  سامانه های  مشترک  تولید  مساله  و  داد 
قرار  خود  کار  دستور  در  را  وامی  گفت  و  کرد  مطرح 

می دهد که در تسریع این روند کمک کرد.
این  تمام  رغم  به  داد،   ادامه  ترکیه  رئیس جمهوری 
صلح  منظور  به  گام  این  برداشتن  به  ناچار  ما  مسائل 
سامانه ها  این  می دانید  که  همانطور  و  بودیم  منطقه  در 
نیاز  آنها  به  ما  و  هستند  دفاعی  بلکه  نیستند  هجومی 

داشتیم.
این  به  اشاره کرد، کشورش خواستار دستیابی  وی 
آنکارا  شرکا  ناتو شد  در  شرکایش  از  دفاعی  سامانه های 
اما آنها بعد از مدت کمی  را در این زمینه یاری کردند 

سامانه های خود را از خاک ترکیه بیرون کشیدند.
اس-  خرید  لطف  به  ترکیه  کرد،  تاکید  اردوغان 
سامانه ها  این  زیرا  کرد  خواهد  آرامش  احساس  4۰۰ ها 

در مکان خود نهایتا در آوریل آینده نصب خواهند شد.
گام های  ترکیه  کرد،  اظهار  ترکیه  رئیس جمهوری 
مهمی در صنایع دفاعی برداشته و به آینده به عنوان یک 
قدرت امن تر در منطقه و عضوی در ناتو که تدابیر لازم 

برای حمایت پیشرو را داراست، می نگرد.
وی بار دیگر بر عدم وجود تعارضی بین اس- 4۰۰ و 
جنگنده های اف- ۳5 تاکید کرد و گفت: ما تمام بررسی ها را 
انجام دادیم این سامانه ها در اوج سامانه های دفاعی هستند.

اردوغان تصریح کرد، نمی توان تصور کرد که تهدید 
به اعمال تحریم ها منعکس کننده واقعیت موضع با درک 

ترامپ درباره مسائل باشد.
وی خاطرنشان کرد: از لحاظ مالی ما پرداخت هایی 
داشته ایم، پرداختی های ما به یک میلیارد و ۳5۰ میلیون 
دلار درباره جنگنده های اف- ۳5 رسیده که اساسا شرکا 
تعداد  ترکیه  هستیم.  جنگنده ها  این  تولیدکننگان  و 
می کند  تولید  را  مذکور  جنگنده های  قطعات  از  زیادی 
پروتکل خرید  ما  نیست  آنها  بازار  و  تولیدکننده است  و 

۱۰۰+۱5 جنگنده از این نوع را در اختیار داریم.
یافتن  پایان  معرض  در  امور  این  کرد:  تصریح  وی 
از  هستند و عملیات آموزش خلبانان ترکیه در استفاده 

این نوع جنگنده ها در آمریکا تعلیق شد.
در  ترامپ  با  را  تحولات  این  کرد،  تاکید  اردوغان 
اجلاس  در  مشارکت  برای  آمریکا  به  آتی  سفر  جریان 
است  معتقد  و  کرد  خواهد  بررسی  ملل  سازمان  سران 
آمریکا هرگز تمایلی به متضرر کردن بیشتر هم پیمانش، 

ترکیه ندارد.
وی ادامه داد، زیرا این رویکرد عقلانی نبوده و بیانگر 

موضع و سیاست خارجه مسؤولیت پذیر نیست.
اردوغان درباره پاتریوت ها نیز گفت: من پیش از این 
از  نظر  آمریکا صرف  از  را  آنها  پیشنهاد خرید  ترامپ  به 
آیا  گفت:  من  به  ترامپ  و  دادم  4۰۰ ها   - اس  از  خرید 
گفتیم  دوستان  به  را  آن  ما  بله  گفتم:  جدی می گویی؟ 
و می توانیم پاتریوت را در حجم معینی بخریم اما گفتم 

ما باید ببینیم که شروطی که دست کم تعیین می شود با 
سامانه های اس- 4۰۰ متناسب باشند. ترامپ نیز به من 
بله  گفتم:  مساله صادق هستید؟  این  در  آیا شما  گفت: 
صادق هستیم. ما آن را به طور مفصل زمانی که به آمریکا 

بیایم بررسی خواهیم کرد.
وی همچنین اعلام کرد، موضوع خرید سامانه های 
پاتریوت را با ترامپ بررسی خواهد کرد و روابط با ترامپ 
ممکن است به عبور از بحران ناشی از خرید سامانه های 

موشکی اس4۰۰ روسیه توسط آنکارا کمک کند.
باید  ترامپ  افزود،  رویترز  با  گفت وگو  در  اردوغان 
دلایل نگرانی ترکیه درباره تهدید نظامی کردها در مرزها 

را درک کند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا از ترامپ خواهد 
جریمه  اعمال  از  را  آمریکا  خزانه داری  وزارت  خواست 
نقض  دلیل  به  ترکیه  »خلق«  دولتی  بانک  سنگین 
آنچه  به  اشاره  با  یا خیر،  منع کند  ایران  علیه  تحریم ها 
آن را نوع متفاوتی از اعتماد میان دو رهبر خواند، گفت، 
اطمینان دارد که چنین اشتباهی رخ نمی دهد. اردوغان 
افزود: معتقدم کشوری مانند آمریکا تمایل نخواهد داشت 
پس از آن اعتماد به هم پیمان خود ضرر برساند. این یک 
جمهوری  ریاست  راستا،  این  است.در  غیرمنطقی  رفتار 
ترکیه اعلام کرد، نشست سه جانبه میان رهبران ترکیه، 
ایران و روسیه روز دوشنبه در آنکارا با محوریت تحولات 
شد.  خواهد  برگزار  ادلب  وضعیت  آن  راس  در  و  سوریه 
اقدامات  درباره  کشور  سه  رایزنی  نشست  این  از  هدف 
راه حل  به  دستیابی  منظور  به  آینده  در  لازم  مشترک 
آوارگان  بازگشت  تامین شروط  دائم در سوریه،  سیاسی 

این کشور و پایان دادن به درگیری هاست.
رئیس جمهوری ترکیه کشورهای اروپایی را تهدید 
امن  منطقه  درخصوص  کشورها  این  اگر  کرد،  اعلام  و 
ارائه  بیشتری  حمایت های  و  کمک ها  سوریه،  شمال  در 
باز  سوری  آوارگان  روی  به  را  ترکیه  مرزهای  ندهند، 
می کند تا این کشورها غرق در آوارگان شوند. کمک های 

ترکیه  در  سوری  آوارگان  بحران  با  مقابله  برای  غرب 
میلیارد  تاکنون 4۰  ترکیه  بسیار کند هستند.  و  ناکافی 
دلار هزینه کرده است، در حالی که کمک های خارجی 

برای این آوارگان بیش از سه میلیارد یورو نبوده است.
برای  کرد،  اعلام  ترکیه  جمهوری  رئیس  همچنین 
برگزاری نشست سران با مشارکت رهبران روسیه، آلمان 
و فرانسه به منظور بررسی اوضاع ادلب و مشکل آوارگان 

آماده است.
بود،  کرده  تهدید  بارها  هم  این  از  پیش  اردوغان 
مرزهای کشورش با اروپا را باز می کند زیرا ترکیه دیگر به 

تنهایی بار آوارگان را تحمل نخواهد کرد.
ماه  پایانی  هفته  هستیم  مصمم  ما  اافزود:  وی 
سپتامبر کار ایجاد منطقه امن در شرق فرات را براساس 
نقشه ای که می خواهیم، آغاز کنیم. آنکارا ضمن هماهنگی 
با واشنگتن خواهان ایجاد منطقه امن است. اردوغان در 
عین حال گفت، ترکیه در صورت دستیابی به هماهنگی 

با آمریکا، اقدامات لازم را اجرایی می کند.
پوتین،  ترامپ،  داد،  ادامه  ترکیه  جمهوری  رئیس 
در  امن  منطقه  ایجاد  ایده  جریان  در  را  مرکل  و  اوباما 
مجتمع های  ساخت  و  است  داده  قرار  سوریه  شمال 
با باغ های  مسکونی برای سوری ها در این منطقه همراه 
کوچک مناسب کشاورزی را پیشنهاد داده است و همه 
آنها از این ایده استقبال کردند اما بدون هیچ گونه کمکی 

یا حمایتی تنها به استقبال کردن بسنده کردند.
دادن  اسکان  کم  دست  کشورش  هدف  گفت،  وی 
 45۰ در  که  است  امن  منطقه  در  سوری  میلیون  یک 

کیلومتری مرزها با سوریه ساخته خواهد شد.
برای  مخالفان  مطالبات  از  اردوغان  راستا،  این  در 
گفت،  و  کرده  انتقاد  کشورشان  به  سوری ها  بازگردان 
درخواست مخالفان دولت دمشق که خواستار بازگرداندن 
بیانگر  تنها  فرار کردند،  از مرگ  سوری هایی هستند که 
الحمایگی است. ما تلاش می کنیم حامی  ذهنیت تحت 

این مهاجران باشیم.

دکتر جهانگیری در مراسم تودیع و معارفه وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد:

مردم ایران یکپارچگی خود را در این برهه حساس به نمایش گذاشتند
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واعظی: 
نمی توان با 
راه حل های 
سنتی به جنگ 
شرایط پیچیده 
امروز رفت

زمانی  گفت:  جمهور  رئیس  دفتر  رئیس 
که بتوانیم مساله مبارزه با مواد مخدر را به یک 
گفتمان تبدیل کنیم شروع کار جدی است برای 

همه اهداف مقدسی که دنبال می شود.
محمود واعظی در همایش فصلی دبیران 
مخدر  مواد  با  مبارزه  هماهنگی  شوراهای 
استان های کشور گفت: زمانی که بتوانیم مساله 
با مواد مخدر را به یک گفتمان تبدیل  مبارزه 
اهداف  برای همه  کنیم شروع کار جدی است 

مقدسی که دنبال می شود.
وی با بیان اینکه همه کشور به دنبال این 
هستند که بتوانند ماموریت و سهم خود را در این 
کار مقدس ادا کنند، اظهار کرد: مسئله مبارزه 
با مواد مخدر به دلیل تغییراتی که داشته باید 

قرار گیرد. در دهه  توجه  از پیش مورد  بیشتر 
گذشته جهان در وضعیتی بسر می برد که سبک 
زندگی و شرایط اجتماعی و فرهنگی تغییر یافت.
وی ادامه داد: فضای مجازی که در اختیار 
است با همه مزایای مثبتی که برای جامعه و فرد 
می تواند داشته باشد می تواند مخرب نیز باشد، 
امروز  دنیای  در  اگر  و  نبود  مجازی  فضای  اگر 
اطلاعات این گونه منتقل نمی شد و اگر هر لحظه 
در اختیار هر فرد دستگاهی که به هرچه علاقه 
دارد دسترسی پیدا کند وجود نداشت امروز در 
کشور ما بحث مواد صنعتی و شیمیایی آنقدر در 
دسترس نبود و دسترسی به مواد مخدر آسان 
نبود.رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه باید 
برنامه ریزی های مان بر اساس شرایطی باشد که 

با آن مواجه هستیم، اظهار کرد: امروز باید با توجه 
به شرایط پیچیده راه حل هایمان نیز به همان 
پیچیدگی باشد، نمی توان با راه حل های سنتی 

به جنگ شرایط پیچیده امروز رفت.
بر  پافشاری  دلیل  به  ایران  داد:  ادامه  وی 
دنبال  به  اینکه  دلیل  به  و  استقلال خود  روی 
تبعیت از قدرت های بزرگ نیست و به دنبال آن 
است که اصول انقلاب را اجرایی کند یک کشور 
معمولی نیست. در دنیا دوستان فراوانی دارد، از 
طرفی نیز دشمنانی دارد که در راس آنها آمریکا 
و در منطقه رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای 

عربی قرار دارند.
رئیس دفتر رئیس جمهور در بخش دیگری 
سنتی  تجهیزات  با  کرد:  اظهار  سخنانش  از 

نمی توان به مبارزه برویم و باید تجهیزات مبارزه 
ایران در حوزه مواد مخدر مدرن و به روز شود.

وی گفت: گزارشی را مطالعه می کردم که 
کاهش سن اعتیاد و گسترش اعتیاد در بانوان 
را نشان می داد و این نگران کننده است. بانوان 
کانون خانواده هستند و اگر به اعتیاد دچار شوند 
صدمات غیرقابل جبرانی را بر جای می گذارند. 
همچنین باید جوانان و جامعه را با شرایطی که 
امروز با آن مواجه هستیم آشنا کنیم. بسیاری 
از خانواده ها نمی دانند که چگونه فرزندشان به 
طور ناخواسته آلوده می شوند، اگر این موضوع 
آگاه سازی شود و اگر این زمینه را به وجود آوریم 
چه بسا یاریگران زندگی تمام خانواده ها و تمام 

بخش ها باشند.


